



Medexpress, 2022-09-06 09:59

## Nie miej tego gdzieś, czyli "wizyta jelita" na ołowiance w Gdańsku



Fot. Getty Images/IStockphoto

**Przed budynkiem Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku można było wejść do dmuchanego modelu jelita grubego i zobaczyć je od środka.**

Wydarzenie edukacyjne pod hasłem „Wizyta Jelita” odbyła się w ramach II edycji kampanii edukacyjnej **„Nie miej tego gdzieś. Wszystko na temat raka jelita grubego.”** i towarzyszyła odbywającemu się w Gdańsku XXV Kongresowi Polskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej.

Kampania *„Nie Miej Tego Gdzieś. Wszystko na temat raka jelita grubego.”*, organizowana jest przez Fundację EuropaColon Polska, a celem podejmowanych działań jest podnoszenie świadomości Polaków na temat tego nowotworu. *Edukujemy na temat czynników ryzyka i objawów, których nie należy ignorować i zachęcamy do zgłaszania się na badania przesiewowe w kierunku raka jelita grubego po 50. roku życia, ponieważ wczesne wykrycie tego nowotworu daje szansę na całkowite wyleczenie* - wyjaśnia Iga Rawicka prezes Fundacji EuropaColon Polska.

Rak jelita grubego to jedyny nowotwór układu pokarmowego, któremu można zapobiec. Łatwo się go

diagnozuje, poddając się kolonoskopii lub wykonując test na krew utajoną w kale. Szacuje się, że w ciągu najbliższych 10 lat liczba chorych na raka jelita grubego wzrośnie do ok. 27 000. Aktualnie mamy 19 000 nowych przypadków rocznie, w tym 12 000 zgonów, ponieważ w Polsce rak jelita grubego wykrywany jest zbyt późno - często w III lub IV stadium choroby, co stanowi ponad 65% nowo zdiagnozowanych przypadków.

Aktualnie funkcjonuje w Polsce 36 Centrów Kompetencji Raka Jelita Grubego, tzw. Colorectal Cancer Unitów, w których leczeni mogą być pacjenci z rakiem jelita grubego. Szpital musi spełnić wiele warunków, by móc podpisać kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w tym zakresie. Niezbędna jest np. odpowiednio wyposażona pracownia tomografii, rezonansu oraz pracownia endoskopowa. Szpital powinien wykazać się wymaganą liczbą badań endoskopowych i operacji raka jelita grubego, a w zespole multidyscyplinarnym mają znaleźć się m.in. onkolodzy, chirurdzy onkologiczni, radioterapeuta, patomorfolog, ale również psycholog, fizjoterapeuta, dietetyk i zespół pielęgniarek onkologicznych. Ale przede wszystkim nad kolejnymi krokami pacjenta od momentu przyjęcia go do szpitala, aż po kontrolę po leczeniu ma odpowiadać koordynator, którego rolą jest także ułatwienie przepływu informacji między lekarzem a pacjentem i nadzór nad kompleksowym planem leczenia.

W ramach kampanii „**Nie miej tego gdzieś**” powstały materiały wideo z udziałem wielu specjalistów z kilku ośrodków CCU w Polsce (Białystok, Wrocław, Kraków, Kielce, Łódź, Warszawa). Opowiadają oni o ważnych zagadnieniach dla pacjenta z rakiem jelita grubego. Więcej szczegółów na temat samej kampanii i materiały edukacyjne można znaleźć na dedykowanej podstronie <https://europacolnpolska.pl/kampania-nie-miej-tego-gdzies/> Fundacji EuropaColon Polska.

Źródło: Mat. prasowe